³ Ex Regest. in Secret. Brev.

sti dum apud venerabilem fratrem Hieronymum archiepiscopum Seleuciensem, ad charissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Francorum regem christianissimum nostrum et dictae Sedis num-
cium, te purgasti super eo quod, pro decidendis controversiis inter te et dilectos filios monachos Ordinis Fontis Ebraldi circa interpretationem et usum regulae ac communicationem statutorum eiusdem Ordinis aliaque ad nostram et Sedis predictae cognitionem immediate spectantia vertentibus, recursum ad tribunalia secularia habuisti; attamen pro paternâ, quam de tuâ salute gerimus, curâ monemus te, ut, cum in excommunicationis aliasque censuras et poenas ecclesiasticas a sacris canonibus apostolicis contra habentes similes recursus inflictas et promulgatas incideris, quia nedum assensum praebuisti, sed etiam procurasti ut controversiae huiusmodi eiusdem Ludovici regis auctoritate cognoscerentur et deciderentur, propterea conscientiae tuae securitati consolas, omnibus ad tuâ favorem cā in re per indices a dicto Ludovico rege deputatis absque legitimâ facultate decisio renunciando, curandoque ut controversiae predictae nostrâ et dictae Sedis auctoritate definitur: quod te sedulo facturam¹ nobis plane persuademus, cum illo clarissimorum regum genere nata sis, quo orti summo semper devotionis et pietatis affectu Romanam Ecclesiam et Sedem Apostolicam sunt prosequunti, et benedictionem apostolicam tibi iterum peramanter impertimus.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xii angusti MDCXLII, pontificatus nostri anno xx².

Dat. die, annoque eisdem.

¹ Male edit. Main. legit *facturum* (R. T.).

² Male eadem edit. legit xix (R. T.).

CCCLVI.

Declarat cognitionem causarum super praetensâ fabricatione monetae adulterinae ac tonsione monetae aureae et argenteae in insulis Siciliae ultra pharum et Melitanâ, contra personas hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, spectare ad magnum magistrum, consilium et conventum dicti hospitalis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias nos, ut adulterinam monetam fabricantium ac monetas aureas et argenteas tondentium crimina punirentur, per nostram perpetuam constitutionem needium cedulam motus proprii felicis recordationis Pii Papae V praedecessoris nostri desuper editam confirmavimus et innovavimus, sed etiam poenam ultimi supplicii ad personas etiam ecclesiasticas et regulares cuiuscumque ordinis et instituti, etiam militiarum, etiam S. Joannis Hierosolymitani, extendimus in Italiâ dumtaxat, cognitionemque causarum contra praefatas personas ecclesiasticas locorum Ordinariis communisimus, prout in nostris litteris sub plumbio, sub datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno MDCXXVII, idibus novembris, pontificatus nostri anno v expeditas, uberioris continetur.

§ 2. Verum, quia, ut accepimus, praetenditur cognitionem istarum causarum contra milites et alias personas hospitalis S. Joannis Hierosolymitani in insula Siciliae ultra pharum esse remittendas ad ordinarios ecclesiasticos locorum, etiamsi insula Melitana², ubi magnus magister, consilium et conventus eiusdem ordinis resident, sit valde vicina praefatae insulae Siciliae, a quibus, uti magis informatis, ad id privilegia apostolica habentibus,

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Semper edit. Main. legit *Melitana* (R. T.).

Reserat aliás a
se declaratum
causas de qui-
bus in rubrica,
si contra ecclē-
siasticos agan-
tur, ad locorum
Ordinarios per-
tuere.

Si vero con-
tra personas
Hospitalis san-
cti Joannis Iho-
sodomitani a-
gantur in Siciliâ
et insula
Melitana a ma-
gno magistro
vult cognosci.

propterea melius quam ab Ordinariis locorum praefatae cause contra personas eiusdem hospitalis cognosci debent et possunt: idecirco, volentes remedium nostrae apostolicae declaracionis adlibere, tenore praesentis nostrae perpetuae constitutionis declaramus, cognitionem praedictarum causarum contra personas praedicti hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, tam hactenus motas, quam imposterum movendas, super praetensa fabricatione monetae adulterinae ac super praetensa tonsione monetae aureae vel argenteae, in praefatis insulis Siciliae et Melitae¹ contra personas dicti hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani spectasse et spectare ad eosdem magnum magistrum, consilium et conventum, propter vicinitatem quam insula Melitana habet cum praefata insula Siciliae ultra pharum, non vero ad praefatos Ordinarios locorum, qui ut plurimum sunt magis distantes;

Clausulas ad-
dit. § 3. Et ita inviolabiliter, sub excommunicationis maioris aliarumque censurorum ecclesiasticarum poenis eo ipso absque aliâ declaratione per quoscumque, cuiusvis status, conditionis, qualitatis, praeeminentiae et dignitatis, etiam ecclesiasticae, ac individua mentione et expressione dignae, incurriendis, observari praecepimus et mandamus. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, siveisque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; siveque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter indicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari.

¹ Male prorsus hic edit. Main. legit *Meteritanae* (R. T.).

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac obstantia tollit. constitutionibus et ordinationibus apostolicis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, quibuscumque regnis, locorum Ordinarii, et aliis quibusvis personis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda feret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, haec vice duntaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx augusti MDCXLII, pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 20 augusti 1642, pontif. anno XX.

DCCLVII.

Irritatio pactionum factarum occasione coadiutoriae ecclesiae Ratisbonensis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum nos prope diem² venerabilem fratrem Franciscum Guilielmum episcopum Osnaburgensem, Mindensem et Verdensem fratri Alberto episcopo Ratisbonensi coadiutorem perpetuum et irrevocabilem in regimine et administratione ecclesiae Ratisbonensis cum futurâ in ea successione, attento consensu eiusdem Al-

Coadiutor Ratisbonensis nonnulla cum capitulo paciscitur, ut eius consensum obtineat.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Similem vide supra pag. 186 (R. T.).

berti episcopi ac dilectorum filiorum capitulo dictae ecclesiae Ratisbonensis praestito et per nos ex voto congregationis venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium rebus cistorialibus praepositorum quibus negotium coadiutoriae huiusmodi commisimus admisso, auctoritate apostolica constitutere et deputare de simili voto intendamus, prout in nostris desuper sub plumbo expeditis⁴ litteris latius explicabitur; sicut autem nobis innotuit, occasione constitutionis et deputationis eiusdem Francisci Guilielmi in coadiutorem huiusmodi, seu consensus dicti capituli ad id ut praefertur praestiti, quaedam capitulationes inter ipsos capitulares seu eum eodem Francisco Guilielmo factae et ab eo subscriptae et iuratae fuerint:

Paeta quae-
cumque irritat
Urbi aus. § 2. Hinc est quod nos, sine quorum auctoritate nihil omnino in similibus negotiis pacisci fas est, ne ex capitulationibus huiusmodi, licet ob iacentiae apostolicae defectum ipso iure nullis et invalidis, aliquod cuiquam ius acquisitum, aut dictae ecclesiae, illiusque praesuli, seu coadiutori et capitulo qualemunque gravamen illatum, iurisdictionique et libertati ecclesiasticae quoquo modo praeciudicatum fuisse, esse et fore unquam praetendi, dici vel censeri, et ne quovis temporis cursu aut ex quacunque aliâ quantumlibet iuridicâ causâ praedictas capitulationes fuisse per nos et Sedem Apostolicam approbatas allegari, et beneplacitum apostolicum desuper accessisse praesumti unquam possit, pro pastorali nostrâ sollicitudine providere volentes, ac earundem capitulationum tenores, etiam veriores, praesentibus pro plene expressis et de verbo ad verbum insertis habentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ maturâque deliberatione nostris, deque apostolicae po-

testatis plenitudine, ex voto etiam praedictae congregationis, omnes et singulas capitulationes praedictas nullas et prouersus invalidas, nulliusque roboris et momenti fuisse, esse et semper fore, adeo ut nullum omnino sortiri possint aut debeant effectum, aequae ac si conceptae, factae, initiae aut iuratae nunquam fuissent, tenore praesentium declaramus, illasque pronon factis⁴ haberi volumus, approbationemque nostram et beneplacitum apostolicum quoad ipsas capitulationes denegamus, et propterea consensum a capitulo praedicto deputationi coadiutoris huiusmodi cum futurâ successione, ut praesertim praestitum, praedicto Francisco Guilielmo suffragari in omnibus et per omnia, perinde ac si libere et non conditionaliter ac non interpositis capitulationibus huiusmodi fuisse adhibitus,

§ 3. Sieque et non aliter in praemissis per quosecumque indicees ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, Sedisque praedictae nuncios, et quosvis alios quacumque auctoritate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum euilibet quavis aliter indicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane, si securus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attenari, decernimus.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac apostolicis, et in universalibus provincialisque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac, quatenus foret opus, etiam regulâ nostrâ de non tollendo iure quaesito, neenon dictae ecclesiae Ratisbonensis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ

¹ Potius lege *expediendis*, ut supra pag. 187
(R. T.)

⁴ Male ed. Main. legit non *factas* (R. T.).

Sieque praec-
cipit in qualibet
subcellio iudicari.

Derogat ob-
stantibus.

roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam si pro sufficienti eorum derogatione de iis specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores praesentibus pro plene ac sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.